PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 30 июня 2011 года № 654-п
Об установлении тарифов на платные медицинские и иные услуги Муниципального учреждения здравоохранения
 «Городская больница № 7»
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 5 июля 2006 года          № 377 «О Порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений», Решениемрерррр jjjпостановляю:

1. Установить тарифы на платные медицинские и иные услуги Муниципального учреждения здравоохранения «Городская больница № 7» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации
и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
Мэр города Омска                                                                               В.Ф. Шрейдер
Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 30 июня 2011 года № 654-п
ТАРИФЫ

на платные медицинские и иные услуги

Муниципального учреждения здравоохранения

«Городская больница № 7»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Тариф за единицу в рублях

	Массаж

	1
	Массаж головы (лобно-височной и затылочно-теменной области)
	80,00

	2
	Массаж мышц шеи
	80,00

	3
	Массаж воротниковой зоны
	120,00

	4
	Массаж верхней конечности плеча или всех суставов конечности
	120,00

	5
	Массаж локтевого сустава (верхней трети предплечья, области локтевого сустава и нижней трети плеча)
	80,00

	6
	Массаж кисти и предплечья
	80,00

	7
	Массаж области грудной клетки
	170,00

	8
	Массаж спины от четвертого шейного позвонка до первого поясничного позвонка
	120,00

	9
	Массаж пояснично-крестцовой области
	80,00

	10
	Массаж нижних конечностей и поясницы
	150,00

	11
	Массаж коленного сустава
	80,00

	12
	Массаж тазобедренного сустава (верхней трети бедра, области тазобедренного сустава и ягодичной области одноименной стороны)
	80,00

	13
	Массаж голеностопного сустава
	80,00

	Физиотерапия

	14
	Ванны (ароматизированные)
	110,00

	Функциональная диагностика

	15
	Электрокардиографическое исследование
	150,00

	Лечебная физическая культура

	16
	Групповые занятия лечебной физической культурой
	20,00

	Стоматология терапевтическая

	17
	Анестезия внутриротовая
	75,00

	18
	Консультация стоматолога
	60,00

	19
	Трепанация коронки зуба
	110,00

	20
	Обработка кариозной полости
	110,00

	21
	Наложение лечебной прокладки при глубоком кариесе
	60,00

	22
	Наложение изолирующей прокладки (отечественной)
	60,00

	23
	Наложение изолирующей прокладки «Кальмецин»
	110,00

	24
	Наложение изолирующей прокладки «Лайф»
	110,00

	25
	Наложение пломбы из эвикрола
	200,00

	26
	Наложение пломбы из фотополимера
	500,00

	27
	Наложение мышьяковистой пасты
	110,00

	28
	Лечение одного кариозного канала средствами химического и инструментального расширения
	450,00

	29
	Удаление назубных отложений ручным способом
	110,00

	30
	Лечение слизистой полости рта
	110,00

	31
	Медицинская обработка пародонтального кармана
	110,00

	32
	Местное применение фторсодержащих препаратов
	110,00

	Иные услуги

	33
	Госпитализация в одноместную палату
	325,00